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Praktisk information 

Samtale 
En sognepræst står altid til rådighed for en 
samtale. Man kan henvende sig, når man har 
behov for at tale med et andet menneske i 
fortrolighed. Præsten har 100% tavshedspligt. 

 

Fødsel 
Senest 14 dage efter fødslen skal barnets fødsel 
anmeldes. Hvis en jordemoder bistår ved fødslen, 
foretager hun fødselsanmeldelsen, ellers skal 
forældrene selv sørge for anmeldelsen. 
Dette gøres ved at kontakte kirkekontoret i det 
sogn, hvor I bor. 

 

Navngivning 
Barnet skal navngives inden seks måneder. 
Navngivning kan ske i forbindelse med dåb ved at 
oplyse det ønskede navn til kirkekontoret. Skal 
barnet ikke døbes, eller skal det navngives før dåb, 
sker navngivning ved at udfylde en anmeldelse via 
MitID på www.borger.dk. 

 

Dåb 
Hvis I gerne vil have jeres barn døbt, skal I 
henvende jer til kirkekontoret i sognet hvor dåben 
skal foregå. 
I aftaler i fællesskab et tidspunkt for dåben. 
Før dåben mødes forældre og præst til en samtale 
om dåbens forløb og betydning. Før dåben skal I 
vælge mindst to og højst fem faddere til barnet. 
Fadderne skal selv være døbt og være nået 
konfirmationsalderen. 

  

Vielse 
Når man har fundet en dag, hvor man vil holde 
bryllup, ringer man til kirkekontoret for at lave en 
aftale. 
Inden brylluppet aftales et møde i hjemmet eller i 
præstegården, hvor præsten og brudeparret taler 
om vielsen. 
Ritualet gennemgås og i fællesskab vælger man de 
salmer, der skal synges i kirken. 
Desuden vælger brudeparret to vidner til vielsen. 
Inden brylluppet skal man indhente en 
prøvelsesattest hos kommunen via 
www.borger.dk, den må højst være fire måneder 
gammel på bryllupsdagen. 

 

Begravelse og bisættelse 
Dødsfald skal inden 48 timer anmeldes til præsten 
eller kirkekontoret. 
Sædvanligvis kontaktes en bedemand, som ordner 
papirer og praktiske ting. 
Bedemanden eller familien kontakter præst eller 
kirkekontor for at lave aftale om et tidspunkt for 
begravelsen eller bisættelsen. 
Inden den kirkelige handling aftales et møde med 
præsten i hjemmet eller i Sognehuset. Her vælges 
salmer til højtideligheden. 

 

Salmer 
Der er mulighed for at finde og vælge salmer ud 
fra Den danske Salmebog, men derudover er der 
hjemmesiden: 

www.dendanskesalmebogonline.dk  
Her er der mulighed for at se salmernes tekster og 
lytte til salmernes melodier. 

 

 

 

 

  

www.sogn.dk 
Portal for Folkekirkens sogne og 

provstier 
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Nu falmer skoven trindt om land 
Når det bliver efterår, er der én salme, som vi ikke kan undvære, og det er 
”Nu falmer skoven trindt om land”. Det er en af Grundtvigs allermest 
kendte salmer. Jeg tror også, at det er en af de allermest elskede salmer, 
for den bliver ofte ønsket til begravelser – også selvom det ikke er efterår 
eller høsttid. Grundtvig selv kaldte salmen for ”Høst-sang”, så den er 
oprindeligt tiltænkt sensommeren eller efteråret. 

Man salmen har jo flere lag i sig. På den ene side handler den om naturen, 
at Gud, via naturen eller høsten, igen har sørget for, at der er mad på lager 
til menneskers overlevelse. På den anden side handler salmen også om, at 
der til et menneskeliv også hører et efterår, at der til et menneskeliv også 
hører ældning og forfald - og i sidste ende døden. For der er en udløbsdato 
for alle mennesker, skriver Grundtvig, når han bruger billedet om 
timeglasset, som udrinder. 

Men trods ældning, forfald og død er der håb. For i naturen kommer nyt 
liv, nye planter, en ny blomstrende sommer. Selvom alt ser dødt ud om 
efteråret, så kommer der altid en ny blomstrende og frugtbar sommer. 
Sådan er det også med menneskelivet. Godt nok forfalder og dør 
mennesker, men også menneskelivet får endnu en sommer, får endnu en 
opblomstring, får endda en evig sommer hos Gud. 

”Nu falmer skoven trindt om land” bliver et billede på opstandelsen. 
Ligesom døde planter får nyt liv i forår og sommer, sådan får også de døde 
mennesker nyt liv i Paradiset hos Gud. 

Når vi synger ”Nu falmer skoven trindt om land” er det vist nok en 
selvfølge for de fleste, at det er på den kendte melodi af Nebelong. Men i 
mange år stod Nebelongs melodi slet ikke som en valgmulighed i 
salmebogen. For Thomas Laub, som var en stor organist og ledende 
kulturpersonlighed i kirken, som bla. reformerede salmebogen, han brød 
sig slet ikke om de romantiske salmemelodier, og derfor kom Nebelongs 
melodi ikke med i salmebogen. 
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Men mange organister må have kendt og elsket Nebelongs melodi, og 
derfor også spillet den i kirken. I hvert fald har Nebelongs melodi vundet i 
befolkningen, for det er den melodi, som de fleste kender. 

Jeg synes, at det er svært at forestille sig et efterår, hvor man ikke synger 
”Nu falmer skove trindt om land” på Nebelongs melodi – og sådan tror jeg, 
at mange har det. For Grundtvigs tekst og Nebelongs melodi kan noget 
helt særligt sammen, og skaber en helt speciel efterårsstemning. 

 

Sognepræst Merete Lindhardt Christensen 
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Kirkekontoret 
Kordegn og personregisterfører Anja Prip Nipgaard, Thorsø Kirkekontor, 
Høj Stene Pastorat, er på barselsorlov fra d. 1. juli 2024. 

 

Al personregistrering vil i perioden blive varetaget af Gitte Winding, 
Bjerringbro Kirkekontor. 

Gitte kan kontaktes på mail: gwj@km.dk eller hvorslev.sogn@km.dk 

eller på tlf.: 86 68 40 48 

 

Andre administrative opgaver og præstesekretærfunktioner vil i perioden 
blive varetaget af Jane Øster, Thorsø Kirkekontor, Høj Stene Pastorat. 

Jane kan kontaktes på mail: janoe@km.dk eller hvorslev.sogn@km.dk 

eller på tlf.: 50 75 01 10 
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Rejseberetning fra Methea og Niels 
Hermed en lille beretning fra Kina på opfordring af Anita, som jeg mødte 
på en gåtur i Hvorslev den første gang jeg var hjemme igen, efter at Niels 
og jeg skiftede adresse til Nanchang Road 555 i Shanghai - Adressen kan 
googles. 

Min mand Niels arbejder ved Grundfos i Bjerringbro og blev spurgt om, vi 
kunne flytte til Kina i et par år, for at hjælpe den lokale Grundfos 
organisation. Så nu bor vi i en ret 
stor by med 25 millioner 
indbyggere, enormt mange biler og 
scootere, hvoraf langt de fleste 
heldigvis kører på el. Vi benytter 
derfor byens metrosystem, der 
fungerer fantastisk godt og tilmed 
er meget billigt at benytte: 4 kr. for 
en halv til en hel times transport, og 
med 18 linjer er det let at komme til 
det ønskede sted. Jeg taler heldigvis 
lidt kinesisk, da jeg for over 30 år 
siden afsluttede en uddannelse som 
sinolog - sinologi er studiet af 
kinesisk sprog og kultur - og det 
betyder, at jeg kan klare mig 
igennem en samtale samt læse 
nogle kinesiske tegn. Så føler man 
sig ikke så isoleret.  

Tilværelsen her er selvfølgelig anderledes end i Hvorslev. F.eks. så bor vi på 
33. etage i et højhus, der ligger på et område, der er omgivet af et 
gitterhegn. Foran porten står en vagt, der lukker folk ind, og nede i 
stueetagen af bygningen sidder endnu en vagt bag et skrivebord. De 
mange vagter er ikke et udtryk for, at Shanghai er en utryg by, men Kina 
har en befolkning på 1,4 mia. mennesker, og den store arbejdsstyrke 
sammenholdt med et politisk system, der bedst gennemføres via kontrol, 

Udsigt fra vores lejlighed 
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udmønter sig i, at der er mange mennesker placeret på små 
arbejdsopgaver. 

Det er sandsynligvis af samme årsag, at kvinder kan gå på pension, når de 
fylder 55 år, og mænd når de bliver 60. Det fører til en anden form for 
pasning af børnebørn, end vi kender det. Et eksempel blandt Niels' kolleger 
er, at de to hold bedsteforældre på skift hver anden måned flytter hjem til 
deres børn, passer deres barnebarn, samt sørger for det huslige. I 2015 
blev etbarnspolitikken ophævet, så det i dag er tilladt at få 2 børn. Det er 
dog ikke givet, at det sikrer opretholdelse af befolkningen, da nogle unge 
kvinder ikke har lyst til at blive gift, men hellere vil arbejde og tjene penge.  

Shanghai er jo en storby og sikkert forskellig fra landområderne, men 
bybilledet afspejler, at der er ligestilling imellem kønnene. Til gengæld er 

der en enorm forskel imellem 
dem, der er meget fattige og 
dem, der er meget rige. Nogle 
cykler på en ladcykel læsset med 
jern eller sammenpresset pap, 
mens andre kører i Porsche o.l. 
Der er heldigvis, her i Shanghai, 
også en mellemgruppe, der har 
en middelindkomst og kører i 
mellemklassebiler, overvejende 
kinesiske mærker. 

Nogle gange er jeg af kinesere 
blevet spurgt om, hvad der er den 
største forskel, fra da jeg var på 
et års studieophold i Kina i 1987 
og til nu, og svaret er let: nu er 
landets indbyggere højere end 
mig, og de har godt tøj og 
ordentligt fodtøj - i øvrigt i 

nøjagtigt de samme mærker, som vi kender i Danmark. Vi kan godt lide at 
være her.  

 

På udflugt 



 Side 8 
 

Niels besøgte mig i Kina, da jeg var herovre sidst, og vi er begge - samtidigt 
med at vi er bevidste om landets vrangsider - overraskede over, at et land 
kan forbedre leveforholdene - altså mad, bolig og daglige fornødenheder - 
for sine indbyggere, på så kort en årrække.  

- ¨Savner du ikke børnebørnene¨ er der mange, der spørger mig. Jow, jow, 
men frihed til at kunne sidde med benene oppe en hel dag og læse en bog 
uden at skulle ordne have og hente børn, er da også dejligt. Og i øvrigt var 
det første børnene sagde, da vi fortalte dem, vi skulle afsted: ¨Vi kommer 
og besøger Jer!¨ Og de holder ord. Der er lagt planer om besøg af både 
familie og venner. Det er vi glade for, for så bliver forståelsen om vort 
ophold i fremtidige samtaler lettere. 

Venlig hilsen 

Methea Hedegaard 

 

 

Dans en hverdagsaften i vores lokale park 
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Billedforedrag Familien på farten 
Hvorslev Sognehus onsdag den 9. oktober klokken 14.00 

Familien på farten kommer og holder deres fantastiske billedforedrag: 

Tre generationer Island rundt.  

 Alle er velkomne. 

 

 

 

 

 

 

 

Halloween-gudstjeneste for børn 

Vellev kirke 

31. oktober kl. 16.30 

En kort børnevenlig gudstjeneste. 

Efter gudstjenesten er der mulighed for at kommet op i det lidt uhyggelige kirketårn. 
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Julekoncert i Vellev kirke  

med  

Spicy Voices 
 

Søndag den 1. december kl 19.00  

Spicy Voices er et blandet kor bestående af 24 
korsangere fordelt på otte stemmer. Koret har et alsidigt 
repertoire, som omfatter dansk og udenlandsk pop, rock, 
ballader samt klassiske sange og evergreens. 

De leverer værkerne i rytmiske og moderne 
arrangementer og synger såvel acapella som med 
musikledsagelse. 

Koret dirigeres af Maria Højtoft, som er uddannet almen 
musikpædagog (AM) fra Det Jyske Musikkonservatorium i 
2016. 

Spicy Voices har koncerter hvert år, hvor de synger i kulturhuse og kirker, til private 
fester og fødselsdage. Vi glæder os over at kunne præsentere dem i Vellev kirke. 

Kom og vær med til forrygende koncert. 

 

 

 

 



 Side 12 
 

 

Advents-gudstjenester 
 

 

2. søndag i advent i Gerning 

Morgenbrød kl. 9.00 og gudstjeneste kl. 9.30 

Vi inviterer i til morgenbrød og kaffe i Gerning Kirke kl. 9:00.  

Alle er meget velkomne til at komme forbi til en kop kaffe, et stykke brød og måske en 

snak med genboen inden gudstjenesten kl. 9:30. Menighedsrådet har kaffen klar og 

glæder sig til at se jer! 

 

 

3. søndag i advent i Vellev kirke 

Adventsgudstjeneste med fællesspisning 

Gudstjeneste kl. 16.00 

Søndag d. 15. december 2024, kl. 16:00 i Vellev Kirke 

Den 3. søndag i advent fejrer vi traditionen tro i Vellev Kirke kl. 16:00 med 

gudstjeneste. Efter gudstjenesten inviterer vi, sammen med de øvrige foreninger i 

Vellev, til spisning i forsamlingshuset. 

Nærmere information kommer på www.hgvkirker.dk og på Vellevs Facebook side 

 

http://www.hgvkirker.dk/
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Julegudstjeneste i din kirke 

24. december 2024 

13.00 i Hvorslev Kirke 

14.00 i Gerning Kirke 

15.00 i Vellev kirke 

 

Julegudstjeneste for børn 
Hvorslev kirke kl. 12.00 

24. december 2024 

En kort og børnevenlig gudstjeneste, som er særligt målrettet børn mellem 3 og 10 år. 

Også forældre, søskende, bedsteforældre, onkler og tanter, ja alle med barnligt sind er 

hjertelig velkomne til at deltage. 

Hvorslev-Gerning-Vellev menighedsråd 
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Nytårsgudstjeneste 

Nytårsaften kl. 14.00 

Hvorslev kirke 

D. 31/12 holder vi festlig nytårsgudstjeneste kl. 14.00 i Hvorslev kirke. 

Efter gudstjenesten ønsker vi hinanden godt nytår med et glas champagne 

og et stykke kransekage. 

Kom og vær med! 
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Sangaften  

holder flyttedag 

Fra november bliver sangaftenerne holdt første onsdag i måneden. Det foregår i 

sognehuset i Hvorslev kl. 19.30. 

Datoerne bliver: 

Tirsdag d. 1. oktober  

Onsdag d. 6. november  

Onsdag d. 4. december  

Onsdag d. 8. januar  

Alle er velkomne! 
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Lørdags-dåbsgudstjenester 
 

I Høj Stene Pastorat indgår dåben som en del af højmessen. 

På særligt udvalgte lørdage tilbyder vi desuden dåbsgudstjenester.  

Vi har normalt flere der skal døbes. Det er en fin mulighed for at fejre 
dåben sammen med andre familier. Gudstjenesten varer ca. 45 min. og 
indeholder salmer, tale, bønner og selve dåben. Det er en festlig 
formiddag. 

Pastoratets præster skiftes til at afholde dåbsgudstjenester. 
Dåbsgudstjenesterne afholdes efter ønske i én af pastoratets kirker. Vi 
holder dog max. 2 dåbsgudstjenester på samme dag.     

Vi udbyder lørdagsdåb på følgende datoer: 
 
Lørdag d. 26. oktober 
Lørdag d. 23. november 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kontakt din lokale sognepræst eller kirkekontoret for at aftale tid til dåb. 
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Gudstjenester og aktiviteter 

 
1. oktober kl. 19:30 i sognehuset 
Sangaften  
 
6. oktober kl. 9:30 i Vellev Kirke 
19. søndag efter trinitatis, v/ MLC 
 
9. oktober kl. 14:00 i sognehuset 
Foredrag Familien på farten 
 
13. oktober kl. 9:30 i Hvorslev Kirke 
20. søndag efter trinitatis, v/ RDO 
 
20. oktober kl. 9:30 i Gerning Kirke 
21. søndag efter trinitatis, v/ LESA 
 
27. oktober kl. 11:00 i Vellev Kirke 
22. søndag efter trinitatis, v/ MLC 
Husk vintertid begynder 
 
31. oktober kl. 16:30 i Vellev Kirke 
Halloween, v/ MLC 
 
3. november  
kl. 14:00 i Gerning Kirke 
kl. 15:00 i Vellev Kirke 
kl. 16:00 i Hvorslev Kirke 
Allehelgen, v/ MLC 
 
6. november kl. 19:30 i sognehuset 
Sangaften 
 
10. november 9:30 i Hvorslev Kirke 
24. søndag efter trinitatis, v/ MLC 
 
17. november 9:30 i Gerning Kirke 
25. søndag efter trinitatis, v/ MLC 
 
24. november 9:30 i Vellev Kirke 
Sidste søndag i Kirkeåret, v/LESA 
 

1. december kl. 11:00 i Hvorslev Kirke 
1. søndag i advent, v/ MLC 
 
1. december kl. 19.00 i Vellev kirke 
Julekoncert  
 
4. december kl. 19:30 i sognehuset 
Sangaften 
 
8. december kl. 9:00 i Gerning Kirke 
2. søndag i advent, v/ MLC 
Morgenbrød kl. 9 og gudstjeneste 9:30 
 
15. december kl. 16:00 i Vellev Kirke 
3. søndag i advent, v/ MLC 
Med adventsmiddag  
 
22. december kl. 9:30 i Hvorslev Kirke 
4. søndag i advent, v/ RDO 
 
24. december  
kl. 12 i Hvorslev Kirke 
kl. 13:00 i Hvorslev Kirke  
kl. 14:00 i Gerning Kirke 
kl. 15:00 i Vellev Kirke 
Juleaften, v/ MLC 
 
25. december kl. 9.30 i Gerning Kirke 
Juledag, v/ MLC 
 
31. december kl. 14:00 i Hvorslev Kirke 
Nytårsaften, v/ MLC 
 
MLC – Merete Lindhardt Christensen 
RDO – Rasmus Due Olesen 
LESA – Lene Sander 
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Røde Kors 
Nørklerne 

Vil du være med til at strikke eller sy til gavn for fattige, så kontakt: 

Annegrete Biller tlf.: 21 80 60 87 

 

Besøgstjenesten 

Er du ensom eller har lyst til at besøge et ensomt menneske, så kontakt: 

Merete Lou tlf.: 23 69 75 35 eller e-mail merlou@rodekors.dk 

 

Vågetjenesten 

Vågetjenestens frivillige skaber ro og tryghed ved at være til stede og støtte den 

døende i livets sidste timer. 

Kontakt Kirsten Graver Christensen tlf.: 40 83 23 98, som også kan fortælle om 

muligheden for at blive aktiv i vågetjenesten. 

 

 

 

 



 Side 19 

Hvem er vi? Hvorslev-Gerning-Vellev Sognes Menighedsråd 

Menighedsråd Navn Telefon Mail 

Formand Birgit Krag  24910583 birgitkrag@jubii.dk 

Næstformand Jens Skytte 40143514  aldrupgaard@fiberpost.dk 

Kasserer Benny Jensen  28934894 benny@energimail.dk 

Kontaktperson for 
personale 

Anne Hulshoff 42171941 ahulshoff@fiberpost.dk 

Aktivitetsudvalg Anita Bejerholm Rohde 30322157 kacmjbt2010@gmail.com 

Hvorslev Gerning Vellev 

Kirkeværger Jens Skytte 
Tlf.: 40143514 

Anne Hulshoff 
Tlf.:42171941 

Jens Rasmussen 
Tlf.: 28515241 

Ansatte 

Sognepræst Hvorslev-
Vellev og Gerning 

Merete Lindhardt Christensen 24232209 mlc@km.dk 

Sognepræst Vejerslev-
Aidt og Thorsø 

Rasmus Due Olesen 30707815 rdo@km.dk 

Sognepræst Haurum-
Granslev-Houlbjerg og 

Sall 

Lene Sander 29174024 lesa@km.dk 

Graver/kirketjener Keld Andersen 
Gerning og Vellev 

21162672 hgvgraver@gmail.com 

Graver/kirketjener Lene Lund Olesen 
Hvorslev og Vellev 

60244586 hgvgraver@gmail.com 

Gravermedhjælper Jens Peter Kirk 

Kordegn 
Personregistrering 

Gitte Winding 
(barselsvikar) 

86684048 gwj@km.dk 
eller 

hvorslev.sogn@km.dk 

Kordegn 
Præstesekretær 

Jane Øster 
(barselsvikar) 

50750110 janoe@km.dk 
eller 

hvorslev.sogn@km.dk 

Regnskabsfører 
Tlf. tid: Tirsdag og 

torsdag kl. 8 - 12 eller 
efter aftale 

Lone Schmidt Hansen 23434230 lsha@km.dk 

Kirkesanger Peter Andersen 60104571 peterandersen_53@hotmail.com 

Organist Uffe Danielsen 26205045 uffe@markfilm.dk 

Kirkebladsredaktion Menighedsrådet 
Kordegn 

Kirkernes hjemmeside www.hgvkirker.dk Facebook 
Hvorslev, Gerning og Vellev kirker 

Menighedsrådet og ansatte 
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